ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 40/2009/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 11 tháng 6 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi một số điều, khoản của Quy định về một số khoản chi cho hoạt
động của Hội đồng nhân dân các cấp ban hành kèm theo Quyết định
số 17/2008/QĐ-UBND ngày 25/02/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị quyết số 1157/NQ-UBTVQH11 ngày 10/7/2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định một số chế độ, định mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt động của Quốc hội, các cơ quan của Quốc hội, các Ban của UBTVQH, Văn phòng Quốc hội, các Đoàn Đại biểu Quốc hội;
Căn cứ Nghị quyết số 122/2008/NQ-HĐND ngày 05/12/2008 của HĐND tỉnh Đồng Nai về chương trình hoạt động và chương trình giám sát của HĐND năm 2009;
Thực hiện Công văn số 58/HĐND-VP ngày 03/3/2009 của Thường trực HĐND tỉnh Đồng Nai về việc điều chỉnh bổ sung Nghị quyết số 103/2007/NQ-HĐND ngày 07/12/2007 và triển khai thực hiện nội dung điều chỉnh bổ sung;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Văn bản số 683/STC-HCSN ngày 19/5/2009,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi tiêu đề của Điều 10 Quy định kèm theo Quyết định số 17/2008/QĐ-UBND ngày 25/02/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai như sau:
Điều 10. Đối tượng và mức chi cho công tác thẩm tra đề án chuyên đề và các báo cáo thẩm tra khác do Ủy ban nhân dân trình Hội đồng nhân dân các cấp tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân.

Điều 2. Sửa đổi khoản 2, Điều 20 Quy định kèm theo Quyết định số 17/2008/QĐ-UBND ngày 25/02/2008 của UBND tỉnh Đồng Nai như sau:

2. Đối với cán bộ, công chức Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng HĐND và UBND cấp huyện và UBND cấp xã, 01 nhiệm kỳ được cấp tiền may 01 bộ trang phục cho các đối tượng theo mức chi cụ thể như sau:

a) Cấp tỉnh:

- Đối tượng: Bao gồm toàn bộ cán bộ, công chức Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (trừ các đối tượng phục vụ Đoàn ĐBQH tỉnh đã được ngân sách Trung ương cấp trực tiếp);

- Mức chi: 1.000.000 đồng/người/nhiệm kỳ.

b) Cấp huyện:

- Đối tượng: Bao gồm: Chánh Văn phòng, các Phó Chánh Văn phòng, 02 chuyên viên, 01 kế toán, 01 thủ quỹ, 01 văn thư, 01 tạp vụ và 01 lái xe;

- Mức chi: 700.000 đồng/người/nhiệm kỳ.

c) Cấp xã:

- Đối tượng: Bao gồm: Ủy viên UBND phụ trách Văn phòng và một suất cho đối tượng phục vụ khác do Chủ tịch UBND cấp xã quyết định phân bổ;

- Mức chi: 500.000 đồng/người/nhiệm kỳ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.
Điều 4. Giao Giám đốc Sở Tài chính tổ chức triển khai thực hiện Quyết định này theo quy định.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Phúc

1